
 
 

BESTYRELSESBERETNING 2024 

DRC FRIVILLIG KOLDING 

 

DRC Frivillig Kolding er en selvstændig forening, som har til formål at medvirke til fremme af 
flygtninge og indvandreres integration i lokalsamfundet og skabe dialog, forståelse og tolerance 
mellem flygtninge og indvandrere og den øvrige befolkning.  

Foreningen arbejder i overensstemmelse med DRC Dansk Flygtningehjælps formål og på grundlag 
af en samarbejdsaftale med DRC Dansk Flygtningehjælps frivillig-afdeling. DRC Dansk 
Flygtningehjælps frivillig-afdeling støtter med konsulentbistand, kursustilbud, forsikring og 
oplysningsmateriale. 

Foreningen har en samarbejdsaftale med Kolding Kommune og modtager økonomisk tilskud i form 
af §18 midler fra Kolding Kommune. Tilskuddet udgør foreningens nødvendige økonomiske 
fundament.  

Foreningen er uafhængig af partipolitiske, religiøse og lignende interesser, og arbejder med 
frivilligt integrationsarbejde og frivilligt oplysningsarbejde. Hovedvægten i gruppernes arbejde har i 
det forløbne år primært ligget på integrationsarbejdet.  

BESTYRELSEN OG FRIVILLIGGRUPPERNE 

Bestyrelsen har i 2024 bestået af forperson Margit Vestbjerg, kasserer Kjeld Reese, Jesper Grubach, 
Louise R. Hansen, Ambrosia Hansen samt bestyrelses suppleanter Sultan Ali Restam og Claus 
Nicolaisen.  

Bestyrelsen har afholdt 10 bestyrelsesmøder i perioden januar til december 2024. 

Foreningsrepræsentanter har deltaget i dialogmøder med jobkonsulenter i Integrationsafdelingen 
og været på oplysningsarbejde på Kolding Sprogskole. Foreningen har den ene af de to 
næstformandsposter i Multikulturelt forum og har i årets løb deltaget i Multikulturelt Forums 
møder og i arbejdsgrupper.  

Centrale samarbejdspartnere er desuden de etniske foreninger, Byliv Kolding og de forskellige 
aktører i det boligsociale arbejde. 

Bestyrelsen arbejder ud fra den målsætning, at bestyrelsen skal være det samlende og 
koordinerende led for frivilliggrupperne. Grupperne har hver valgt en koordinator, som er 
bindeleddet til bestyrelsen. Bestyrelsen har afholdt 2 møder med koordinatorerne. Mødernes  

 



 
 

formål er dels at øge kendskabet til gruppernes arbejde indbyrdes i foreningen, dels at styrke 
hinanden i de udfordringer, der dukker op i det frivillige arbejde.  

I 2024 har bestyrelsen arrangeret en udflugt for de frivillige i foreningen. Turen fandt sted den 1. 
september som en opstart efter sommerferien og gik til Christiansfelds historiske bykerne. Ud over 
at få indblik i en af kommunens attraktioner var formålet med udflugten at give mulighed for, at 
grupperne kunne koordinere deres arbejde og at gamle og nye frivillige kunne mødes på tværs af 
grupperne.  

ÅRETS GANG   

Den helt store begivenhed var foreningens 25-års jubilæum i Kolding den 1. marts 2024, hvor vi 
sammen med foreningens store netværk nød en festlig dag med taler, musik og dans. 

DRC Frivillig Kolding var tovholder på projektet Frivillig Jobsupport, som havde til formål at afprøve, 
om mentorskab kunne være vejen til at styrke fastholdelse i job. Projektet var støttet af 
Multikulturelt Forum og blev igangsat den 1. februar 2024. Udgifterne gik primært til ansættelse af 
koordinatorer. På trods af at projektet blev forlænget til sammenlagt 7 måneder, lykkedes det ikke 
at nå målgruppen i et omfang, så det gav mening at etablere en varig ordning.  

Foreningens lokaler var ramme om fejringen af 8. marts i Kolding. 

d. 23. april afholdt foreningen en foredrags- og debataften med Michala Clante Bendixen, formand 
for Refugees Welcome. En donation fra Muslimer til Stemmeboksene finansierede arrangementet, 
der kredsede om temaet "De ved ikke, hvor meget stress, vi har” – om kvinder i asylsystemet og 
integrationsprocessen. Frivillige og relevante samarbejdspartnere var inviteret. 

I efteråret har foreningen gennemgået lokaler, inventar og materialesamlinger for at opnå en mere 
hensigtsmæssig indretning i Bredgade. Fokus var på IT-sikkerhed og optimering af IT-værktøjer. 
Derudover skulle møblering og udstyr tilpasses de forskelligartede brugerbehov. Udførelsen foregår 
fortsat i 2025. 

 

SAMARBEJDE MED DE ETNISKE FORENINGER 

2024 har budt på samarbejde på flere fronter.  
Dels er udnyttelsen af lokalerne intensiveret igennem de faste aftaler med Dansk Afghansk 
Venskabsforening og Ukrainsk Forening om lån af lokaler henholdsvis lørdag og søndag, dels 
benytter Afghansk Kulturforening og Kurdisk Forening jævnligt lokalerne i de ledige timer i 
weekenden. Derudover har madklubben været båret af samarbejdet mellem foreningerne. 
Foreningerne har på skift stået for madklubaftener hen over efteråret 2024, hvor der i gennemsnit 
har været 40 deltagere på tværs af etniciteter (inklusive dansk). 

 



 
 

AKTIVITETERNE 

DRC Frivillig Kolding tilstræber at tilbyde brugerne de aktiviteter, der matcher de aktuelle behov. 

• Café med hverdagsrådgivning, samt sprogtræning og lektiehjælp i Frivillighuset, åben 
mandag, tirsdag, onsdag med cirka 750 besøgende i 2024 

• CV og Job med base i Frivillighuset med cirka 30 besøgende i 2024 

• Rådgivningsgruppen med base i Frivillighuset, åben torsdag med cirka 450 besøgende i 
2024 

• Lektiecafé Munkebo 

• Lektiecafé Skovparken  
• Lektiecafé Brændkjær er etableret i oktober 2024 i et tæt samarbejde med skolens ledelse 

• Venner Viser Vej, hvor 20 er i et mach ved årets udgang, heraf er der etableret 10 nye 
matches i 2024 

• Sprogskolen, hvor frivillige er sprogstøtter på forskellige hold 

• Cykelprojekt for ukrainske børn og kvinder, som er startet i foråret 2024 i et samarbejde 
med DRC 

• Madklub 

I alt vurderer foreningen at have haft kontakt med cirka 2200 flygtninge og personer med etnisk 
minoritetsbaggrund i 2024. 
Den 13. juli drog omkring 100 af foreningens brugere af sted på udflugt til Ree Dyrepark. Formålet 
med sommerudflugten er at give børnefamilier, som er tilknyttet foreningens aktiviteter, mulighed 
for en god oplevelse i sommerferieperioden.  

EN TAK TIL… 

ALLE FRIVILLIGE - Foreningens virke er båret af frivillighed og omfatter omkring 100 frivillige. De 
muliggør, at foreningens målgruppe kan få hjælp og støtte til at blive en integreret del af deres land 
og deres lokalsamfund 

KONSULENTERNE FRA DRC – Foreningen er taknemmelig for at DRC´s ene regionskontor ligger i 
Kolding, så der er tæt til den bistand, som de altid er klar med 

KOLDING KOMMUNE og BYLIVKOLDING for et tæt og godt samarbejde til gavn for mangfoldighed 
og sammenhængskraft i Kolding 

Kolding, den 17. marts 2025 

På vegne af bestyrelsen 

Margit Vestbjerg 

Bestyrelsesforperson 


